presente aditivo , mediante as disposição expressa nas cláusula seguinte: 

CLAUSULA SETIMA -DO PREÇO E DA SUA FIXAÇÃO, REVISAO E REAJUSTE 

Em razão da execução, pelo contratado, dos encargos e serviços referidos nos §§1º e 2º 
da Cláusula Quinta, o contratante pagará àquele o preço total de R$ 18.361,00 (dezoito 
mil, trezentos e sessenta e um reais) o qual será composto da seguinte forma: doze 
parcelas mensais de R$ 1.530,08 ( iguais e sucessivas, referentes ao ano de 2026 , em 
conformidade com a Resolução nº 210, de 22 de maio de 2025. 

CLAÚSULA II – DEMAIS CLÁUSULAS   

Permanecem vigentes todas as demais cláusulas do contrato 01/2023 ora aditado.